

**Institución:** EMAPASD  
**Ruc:** 2360001250001  
**Periodo fiscal:** 2016

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

| No. | Partida presupuestaria / Cuenta contable | Código categoría CPC Nivel 9 | Tipo de compra | Tipo Régimen | Fondo BID | Código prestamo BID | Código proyecto BID | Tipo de presupuesto | Tipo de Bien / Servicio | Catálogo Electrónico | Procedimiento                            | Detalle del producto  | Cantidad Anual | Unidad (metros, litros, etc) | Costo unitario (Dólares) | Costo total   | C1 | C2 | C3 |
|-----|--|------------------------------|----------------|--------------|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|----------------------|--|---|----------------|------------------------------|--------------------------|---------------|----|----|----|
| 1   | 110.53.02.03                             | 439230011                    | SERVICIO       | COMUN        |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                      | INFIMA CUANTIA                           | ALMACENAMIENTO EMBALAJE ENVASE y RECARGA DE EXTINTORES  | 1,00000        | UNIDAD                       | 500,00000                | 500,00000     | Si |    |    |
| 2   | 110.53.02.04                             | 859400011                    | SERVICIO       | COMUN        |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                      | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA              | SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO   | 1,00000        | UNIDAD                       | 32.000,00000             | 32.000,00000  | Si |    |    |
| 3   | 110.53.02.07                             | 836320016                    | SERVICIO       | ESPECIAL     |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     |                         |                      | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | DIFUSION EN MEDIOS DE COMUNICACION MASIVO RADIO PRENSA TELEVISION REDES SOCIALES                      | 1,00000        | UNIDAD                       | 26.785,71000             | 26.785,71000  | Si |    |    |
| 4   | 110.53.02.06                             | 962200561                    | SERVICIO       | ESPECIAL     |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     |                         |                      | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | EVENTO PUBLICO OFICIAL PARA LA RENDICION DE CUENTAS Y MES DEL AGUA CHILACHITO                         | 1,00000        | UNIDAD                       | 31.250,00000             | 31.250,00000  | Si |    |    |
| 5   | 110.53.02.07                             | 961210012                    | SERVICIO       | ESPECIAL     |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     |                         |                      | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA | PRODUCCION DE SPOTS PUBLICITARIOS PARA TELEVISION   | 1,00000        | UNIDAD                       | 13.392,85000             | 13.392,85000  | Si |    |    |
| 6   | 110.53.02.07                             | 836390014                    | SERVICIO       | COMUN        |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NO NORMALIZADO          |                      | DIRECTA MENOR CUANTIA                    | DIFUSION DE LA GESTION DE LA EMAPASD A TRAVES DE PERIFONEO PUBLICIDAD RODANTE Y PERIFONEO             | 1,00000        | UNIDAD                       | 8.928,57000              | 8.928,57000   | Si |    |    |
| 7   | 110.53.02.07                             | 836310216                    | SERVICIO       | COMUN        |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NO NORMALIZADO          |                      | MENOR CUANTIA                            | DIFUSION PROMOCION E INFORMACION A TRAVES DE MEDIOS ALTERNATIVOS DE COMUNICACION MATERIALES IMPRESO.. | 1,00000        | UNIDAD                       | 8.928,57000              | 8.928,57000   | Si |    |    |
| 8   | 110.53.02.08                             | 852500113                    | SERVICIO       | COMUN        |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                      | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA              | CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LA EMAPASD                               | 1,00000        | UNIDAD                       | 255.360,00000            | 255.360,00000 | Si |    |    |
| 9   | 110.53.02.99                             | 873400031                    | SERVICIO       | COMUN        |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                      | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA              | SERVICIO DE RASTREO Y RECUPERACION DE VEHICULOS ROBADOS   | 1,00000        | UNIDAD                       | 18.000,00000             | 18.000,00000  |    |    | Si |
| 10  | 110.53.04.03                             | 911340111                    | SERVICIO       | COMUN        |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                      | INFIMA CUANTIA                           | MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS  | 1,00000        | UNIDAD                       | 2.000,00000              | 2.000,00000   |    |    | Si |
| 11  | 110.53.04.99                             | 541120014                    | SERVICIO       | COMUN        |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NO NORMALIZADO          |                      | MENOR CUANTIA                            | MANTENIMIENTO Y READECUACION DE LAS INSTALACIONES DE BODEGA   | 1,00000        | UNIDAD                       | 25.000,00000             | 25.000,00000  | Si |    |    |



|    |              |            |          |          |  |  |  |                 |             |  |                                 |   |         |        |              |              |    |    |
|----|--------------|------------|----------|----------|--|--|--|-----------------|-------------|--|---------------------------------|---|---------|--------|--------------|--------------|----|----|
| 12 | 110.53.05.02 | 721120011  | SERVICIO | ESPECIAL |  |  |  | GASTO CORRIENTE |             |  | ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES | ARRENDAMIENTO DE INSTALACIONES PARA LAS OFICINAS DE LA EPMAPASD | 1,00000 | UNIDAD | 95.000,00000 | 95.000,00000 |    | Si |
| 13 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | TALLERES USHAY MAS UMBRALES VAE                                 | 4,00000 | UNIDAD | 280,00000    | 1.120,00000  |    | Si |
| 14 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | TALLERES UMBRALES VAE Y DESAGREGACION TECNOLOGICA               | 3,00000 | UNIDAD | 270,00000    | 810,00000    | Si |    |
| 15 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | TALLERES ETAPA PRECONTRACTUAL                                   | 3,00000 | UNIDAD | 310,00000    | 930,00000    | Si |    |
| 16 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA                        | 3,00000 | UNIDAD | 340,00000    | 1.020,00000  | Si |    |
| 17 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | TRIBUTACION   | 2,00000 | UNIDAD | 300,00000    | 600,00000    | Si |    |
| 18 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION ACTUALIZACION LABORAL                              | 2,00000 | UNIDAD | 200,00000    | 400,00000    |    | Si |
| 19 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO                      | 2,00000 | UNIDAD | 100,00000    | 200,00000    |    | Si |
| 20 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION LOEP APLICACION REGLAMENTO Y NORMAS CONEXAS        | 2,00000 | UNIDAD | 300,00000    | 600,00000    |    | Si |
| 21 | 110.53.06.03 | 929000014  | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | GESTION DE TALENTO HUMANO                                       | 2,00000 | UNIDAD | 100,00000    | 200,00000    |    | Si |
| 22 | 110.53.06.03 | 929000014  | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION CONTROL DE INVENTARIOS                             | 2,00000 | UNIDAD | 100,00000    | 200,00000    |    | Si |
| 23 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION SOBRE EL COGED                                     | 2,00000 | UNIDAD | 400,00000    | 800,00000    | Si |    |
| 24 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION SOBRE EL COIP                                      | 3,00000 | UNIDAD | 400,00000    | 1.200,00000  |    | Si |
| 25 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION TEMAS CONSTITUCIONALES                             | 3,00000 | UNIDAD | 400,00000    | 1.200,00000  | Si |    |
| 26 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION CONTRATACION PUBLICA CONTRATOS Y RESOLUCIONES      | 3,00000 | UNIDAD | 400,00000    | 1.200,00000  |    | Si |
| 27 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION SOBRE EL COOTAD                                    | 3,00000 | UNIDAD | 400,00000    | 1.200,00000  | Si |    |
| 28 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA                  | CAPACITACION SOBRE LA ORATORIA JURIDICA                         | 3,00000 | UNIDAD | 400,00000    | 1.200,00000  |    | Si |

|    |              |            |          |       |  |  |  |                 |             |  |                |  |          |        |           |             |    |    |
|----|--------------|------------|----------|-------|--|--|--|-----------------|-------------|--|----------------|--|----------|--------|-----------|-------------|----|----|
| 29 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | CAPACITACION SOBRE LA LOSEP Y SU REGLAMENTO                          | 2,00000  | UNIDAD | 400,00000 | 800,00000   |    | Si |
| 30 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | CAPACITACION SOBRE LA MEDIACION Y ARBITRAJE                          | 2,00000  | UNIDAD | 400,00000 | 800,00000   | Si |    |
| 31 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | CONSTITUCION PARA SERVIDORES PUBLICOS                                | 2,00000  | UNIDAD | 100,00000 | 200,00000   |    | Si |
| 32 | 110.53.06.03 | 9290000110 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | COMITE PARITARIO FORMACION Y FUNCIONALIDAD                           | 12,00000 | UNIDAD | 150,00000 | 1.800,00000 |    | Si |
| 33 | 110.53.06.03 | 929000014  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | FORMACION Y FUNCIONALIDAD DE BRIGADAS EMPRESARIALES                  | 3,00000  | UNIDAD | 150,00000 | 450,00000   | Si |    |
| 34 | 110.53.06.03 | 929000014  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | VIGILANCIA DE LA SALUD   | 2,00000  | UNIDAD | 800,00000 | 1.600,00000 |    | Si |
| 35 | 110.53.06.03 | 929000014  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | DISEÑO DEL PLAN INSTITUCIONAL DE CAPACITACION                        | 2,00000  | UNIDAD | 246,00000 | 492,00000   | Si |    |
| 36 | 110.53.06.03 | 9290000122 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | AUDITORIA DE GESTION DE TALENTO HUMANO                               | 2,00000  | UNIDAD | 250,00000 | 500,00000   |    | Si |
| 37 | 110.53.06.03 | 9290000122 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | GESTION DEL TALENTO HUMANO SNAP                                      | 4,00000  | UNIDAD | 200,00000 | 800,00000   |    | Si |
| 38 | 110.53.06.03 | 9290000125 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | AUDITORES DEL SISTEMA DE AUDITORIAS DE RIESGOS DEL TRABAJO           | 3,00000  | UNIDAD | 900,00000 | 2.700,00000 |    | Si |
| 39 | 110.53.06.03 | 9290000116 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | CONTROL DE DERRAMES DE MATERIALES PELIGROSOS                         | 3,00000  | UNIDAD | 400,00000 | 1.200,00000 |    | Si |
| 40 | 110.53.06.03 | 9290000116 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | PLAN DE EMERGENCIA Y EVACUACION                                      | 3,00000  | UNIDAD | 300,00000 | 900,00000   | Si |    |
| 41 | 110.53.06.03 | 9290000115 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | LICENCIA EN PREVENCION EN OBRAS CIVILES                              | 15,00000 | UNIDAD | 300,00000 | 4.500,00000 | Si |    |
| 42 | 110.53.06.03 | 9290000116 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | MANEJO SEGURO DE PRODUCTOS QUIMICOS EN LA INDUSTRIA                  | 2,00000  | UNIDAD | 200,00000 | 400,00000   |    | Si |
| 43 | 110.53.06.03 | 9290000125 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | SEGURIDAD EN TRABAJOS EN ALTURA                                      | 1,00000  | UNIDAD | 400,00000 | 400,00000   | Si |    |
| 44 | 110.53.06.03 | 979900931  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | SEGURIDAD Y CONDUCCION A LA DEFENSIVA PARA CHOFERES DE EQUIPO PESADO | 9,00000  | UNIDAD | 200,00000 | 1.800,00000 |    | Si |
| 45 | 110.53.06.03 | 9290000117 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |  | INFIMA CUANTIA | CONFLICTOS FAMILIARES Y DE PAREJA                                    | 50,00000 | UNIDAD | 100,00000 | 5.000,00000 |    | Si |



|    |                      |            |          |          |  |  |  |                 |                |    |  |   |           |        |              |              |  |  |    |
|----|----------------------|------------|----------|----------|--|--|--|-----------------|----------------|----|--|---|-----------|--------|--------------|--------------|--|--|----|
| 46 | 110.53.06.03         | 9290000110 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | MANEJO MODULO USHAY   | 2,00000   | UNIDAD | 300,00000    | 600,00000    |  |  | Si |
| 47 | 110.53.06.03         | 9290000122 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | ERGONOMIA Y PSICOSOCIOLOGIA   | 3,00000   | UNIDAD | 400,00000    | 1.200,00000  |  |  | Si |
| 48 | 110.53.06.03         | 9290000118 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | INDICADORES DE GESTION DE SEGURIDAD   | 2,00000   | UNIDAD | 150,00000    | 300,00000    |  |  | Si |
| 49 | 110.53.06.03         | 9290000116 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | SEGURIDAD EN ESPACIOS CONFINADOS  | 1,00000   | UNIDAD | 600,00000    | 600,00000    |  |  | Si |
| 50 | 110.53.06.03         | 9290000123 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NO NORMALIZADO |    | MENOR CUANTIA                                | RESOLUCION DE CONFLICTOS Y MEDIACION  | 120,00000 | UNIDAD | 80,00000     | 9.600,00000  |  |  | Si |
| 51 | 110.53.06.03         | 9290000118 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | TALLER EN DISEÑO Y ELABORACION DE PROYECTOS INTERDISCIPLINARIOS                                     | 4,00000   | UNIDAD | 200,00000    | 800,00000    |  |  | Si |
| 52 | 110.53.06.03         | 9290000122 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | SELECCION DEL TALENTO HUMANO Y EVALUACION DE COMPETENCIAS CON ENFOQUE PNL                           | 3,00000   | UNIDAD | 550,00000    | 1.650,00000  |  |  | Si |
| 53 | 53.08.03<br>63.08.03 | 333100011  | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NO NORMALIZADO |    | MENOR CUANTIA                                | PROVISION DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA EPMAPASD                                    | 1,00000   | UNIDAD | 18.000,00000 | 18.000,00000 |  |  | Si |
| 54 | 110.53.08.04         | 369900013  | BIEN     | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    | Si | CATALOGO ELECTRONICO                         | SUMINISTROS DE OFICINA PARA LA SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA   | 1,00000   | UNIDAD | 5.681,17000  | 5.681,17000  |  |  | Si |
| 55 | 110.53.08.05         | 369400018  | BIEN     | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | MATERIALES DE ASEO PARA LA SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA   | 1,00000   | UNIDAD | 2.406,40000  | 2.406,40000  |  |  | Si |
| 56 | 110.53.08.07         | 891211012  | BIEN     | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | MATERIALES DE IMPRENTA  | 1,00000   | UNIDAD | 970,00000    | 970,00000    |  |  | Si |
| 57 | 110.53.08.07         | 891211012  | BIEN     | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | LIBRETINES Y MATERIALES DE IMPRENTA   | 1,00000   | UNIDAD | 195,00000    | 195,00000    |  |  | Si |
| 58 | 110.53.08.08         | 481500217  | BIEN     | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICION Y DIAGNOSTICO MEDICO Y OTROS                                    | 1,00000   | UNIDAD | 1.280,62000  | 1.280,62000  |  |  | Si |
| 59 | 110.53.08.08         | 481500217  | BIEN     | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                  | ADQUISICION DE MEDICAMENTOS   | 1,00000   | UNIDAD | 7.808,92000  | 7.808,92000  |  |  | Si |
| 60 | 110.57.02.01         | 713310012  | SERVICIO | ESPECIAL |  |  |  | GASTO CORRIENTE |                |    | EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS | CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS DE VIDA FIDELIDAD VEHICULOS EQUIPO Y MAQUINARIA PARA LA EPMAPASD | 1,00000   | UNIDAD | 48.000,00000 | 48.000,00000 |  |  | Si |
| 61 | 110.57.02.06         | 911190021  | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                               | COSTAS JUDICIALES TRAMITES NOTARIALES Y LEGALIZACION DE DOCUMENTOS                                  | 3,00000   | UNIDAD | 1.000,00000  | 3.000,00000  |  |  | Si |
| 62 | 110.53.04.17         | 532110012  | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NO NORMALIZADO |    | MENOR CUANTIA                                | ADECUACION DEL PATIO DE ESTACIONAMIENTO Y GARITAS DE SEGURIDAD                                      | 1,00000   | UNIDAD | 17.857,14000 | 17.857,14000 |  |  | Si |

|    |                      |            |          |       |  |  |  |                       |                |    | PATIO DE MAQUINAS DE LA EPMAPASD |   |         |        |               |               |  |  |    |
|----|----------------------|------------|----------|-------|--|--|--|-----------------------|----------------|----|----------------------------------|---|---------|--------|---------------|---------------|--|--|----|
| 63 | 110.84.01.03         | 3812100114 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                   | MOBILIARIOS PARA LAS UNIDADES DE LA EPMAPASD  | 1,00000 | UNIDAD | 3.150,00000   | 3.150,00000   |  |  | Si |
| 64 | 63.05.05             | 643500012  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NO NORMALIZADO |    | MENOR CUANTIA                    | ALQUILER DE VEHICULO PARA OPERACION DEL SISTEMA DE VALVULAS                             | 1,00000 | UNIDAD | 44.642,85000  | 44.642,85000  |  |  | Si |
| 65 | 53.08.02<br>63.08.02 | 282430011  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA      | ADQUISICION DE PRENDAS E IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL                            | 1,00000 | UNIDAD | 43.026,50000  | 43.026,50000  |  |  | Si |
| 66 | 53.08.02<br>63.08.02 | 624330012  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NO NORMALIZADO |    | MENOR CUANTIA                    | ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA LOS TRABAJADORES DE LA EPMAPASD                     | 1,00000 | UNIDAD | 22.538,00000  | 22.538,00000  |  |  | Si |
| 67 | 53.08.02<br>63.08.02 | 881220012  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA      | ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA EPMAPASD                 | 1,00000 | UNIDAD | 21.000,00000  | 21.000,00000  |  |  | Si |
| 68 | 120.53.02.02         | 712000011  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NO NORMALIZADO |    | MENOR CUANTIA                    | TRANSPORTE DE VALORES BANCO   | 3,00000 | UNIDAD | 4.000,00000   | 12.000,00000  |  |  | Si |
| 69 | 120.53.08.04         | 321292018  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    | Si | CATALOGO ELECTRONICO             | SUMINISTROS DE OFICINA  | 1,00000 | UNIDAD | 5.565,97000   | 5.565,97000   |  |  | Si |
| 70 | 120.53.08.07         | 325900019  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NO NORMALIZADO |    | MENOR CUANTIA                    | MATERIALES DE IMPRESION   | 1,00000 | UNIDAD | 7.003,65000   | 7.003,65000   |  |  | Si |
| 71 | 84.01.03             | 381210018  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA      | ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS SUBGERENCIAS DE LA EPMAPASD                          | 1,00000 | UNIDAD | 9.323,00000   | 9.323,00000   |  |  | Si |
| 72 | 130.53.08.04         | 389110011  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    |    | CATALOGO ELECTRONICO             | SUMINISTROS DE OFICINA PARA LA SUBGERENCIA COMERCIAL                                    | 1,00000 | UNIDAD | 2.276,72000   | 2.276,72000   |  |  | Si |
| 73 | 130.53.08.06         | 429160214  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                   | HERRAMIENTAS MENORES PARA TRABAJOS MANUALES DE LA SUBGERENCIA COMERCIAL                 | 1,00000 | UNIDAD | 1.615,35000   | 1.615,35000   |  |  | Si |
| 74 | 130.53.08.07         | 891211012  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                   | LIBRETINES Y MATERIALES DE IMPRENTA   | 1,00000 | UNIDAD | 514,87000     | 514,87000     |  |  | Si |
| 75 | 130.53.08.11         | 3632060127 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                   | ADQUISICION DE MATERIALES PVC PARA ACOMETIDAS DOMICILIARIAS                             | 1,00000 | UNIDAD | 819,50000     | 819,50000     |  |  | Si |
| 76 | 130.84.01.07         | 452400018  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    |    | INFIMA CUANTIA                   | SISTEMA DE CONTROL DE TURNOS ATENCION CIENTES INCLUYE KIOSKO MULTIMEDIA                 | 1,00000 | UNIDAD | 5.967,00000   | 5.967,00000   |  |  | Si |
| 77 | 130.73.08.99         | 482630121  | BIEN     | COMUN |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NORMALIZADO    |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA      | ADQUISICION DE MEDIDORES DE AGUA POTABLE INCLUYE ACCESORIOS                             | 1,00000 | UNIDAD | 357.142,86000 | 357.142,86000 |  |  | Si |
| 78 | 130.53.02.99         | 859901516  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NO NORMALIZADO |    | COTIZACION                       | CONTRATACION DEL SERVICIO DE CORTES Y RECONEXIONES DE AGUA POTABLE MASIVOS EN LA CIUDAD | 1,00000 | UNIDAD | 178.571,43000 | 178.571,43000 |  |  | Si |



|    |              |            |             |       |  |  |                       |                |                             |   |         |        |               |               |  |    |    |
|----|--------------|------------|-------------|-------|--|--|-----------------------|----------------|-----------------------------|---|---------|--------|---------------|---------------|--|----|----|
| 79 | 320.53.04.04 | 871540112  | SERVICIO    | COMUN |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    | INFIMA CUANTIA              | MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE TOPOGRAFIA  | 2,00000 | UNIDAD | 2.200,00000   | 4.400,00000   |  | Si | Si |
| 80 | 320.53.04.04 | 871200012  | SERVICIO    | COMUN |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    | INFIMA CUANTIA              | MANTENIMIENTO DE PLOTTER HP MODELO 7770B  | 1,00000 | UNIDAD | 1.760,00000   | 1.760,00000   |  | Si |    |
| 81 | 320.53.08.04 | 3699000122 | BIEN        | COMUN |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    | CATALOGO ELECTRONICO        | SUMINISTROS DE OFICINA PARA LA SUBGERENCIA DE INFRAESTRUCTURA   | 1,00000 | UNIDAD | 728,68000     | 728,68000     |  | Si |    |
| 82 | 320.53.08.11 | 462120615  | BIEN        | COMUN |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    | INFIMA CUANTIA              | MATERIALES ELECTRICOS MECANICOS MANUALES Y DE PINTURA   | 1,00000 | UNIDAD | 261,67000     | 261,67000     |  |    | Si |
| 83 | 320.53.08.03 | 345400911  | BIEN        | COMUN |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    | INFIMA CUANTIA              | THIÑER  | 4,00000 | GALON  | 1,87000       | 7,48000       |  | Si |    |
| 84 | 320.84.01.07 | 733100011  | BIEN        | COMUN |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NORMALIZADO    | INFIMA CUANTIA              | ACTUALIZACION USO Y APLICACION DE LA VERSION 2 3 PROFESIONAL DATA GEOSIS                              | 1,00000 | UNIDAD | 550,00000     | 550,00000     |  |    | Si |
| 85 | 320.84.01.07 | 733100011  | BIEN        | COMUN |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NORMALIZADO    | INFIMA CUANTIA              | SOFTWARE PAQUETE TECNICO DE CALCULO   | 1,00000 | UNIDAD | 5.500,00000   | 5.500,00000   |  | Si |    |
| 86 | 320.75.01.01 | 833930112  | OBRAS       | COMUN |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NO NORMALIZADO | COTIZACION                  | CONSTRUCCION DE LA LINEA MATRIZ DE DISTRIBUCION EN TUBERIA DE TUBERIA DE 630 MM DE DIAMETRO Y ALCAN.. | 1,00000 | UNIDAD | 214.285,71000 | 214.285,71000 |  |    | Si |
| 87 | 320.75.01.01 | 833930112  | OBRAS       | COMUN |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NO NORMALIZADO | MENOR CUANTIA               | CONSTRUCCION DE UN TANQUE DE RESERVA DE 2000 M3 JUNTO AL TANQUE CONDOR SECTOR AVENIDA LA LORENA       | 1,00000 | UNIDAD | 133.928,57000 | 133.928,57000 |  |    | Si |
| 88 | 320.75.01.01 | 833930112  | OBRAS       | COMUN |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NO NORMALIZADO | MENOR CUANTIA               | CONSTRUCCION DE REDES CONEXIONES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO 2DA ETAPA DE LA COMUNA .. | 1,00000 | UNIDAD | 83.443,02000  | 83.443,02000  |  | Si |    |
| 89 | 320.75.01.01 | 833930112  | OBRAS       | COMUN |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NO NORMALIZADO | MENOR CUANTIA               | REUBICACION Y AUTOMATIZACION PARA EL DESPACHO DE TANQUEROS  | 1,00000 | UNIDAD | 133.928,57000 | 133.928,57000 |  | Si |    |
| 90 | 320.53.06.05 | 832120111  | CONSULTORIA | COMUN |  |  | PROYECTO DE INVERSION |                | LISTA CORTA                 | ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA LA CONSTRUCCION DE LAS NUEVAS OFICINAS DE LA EPMAPASD                       | 1,00000 | UNIDAD | 133.928,57000 | 133.928,57000 |  | Si |    |
| 91 | 330.84.01.04 | 473130014  | BIEN        | COMUN |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | ADQUISICION DE UN SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA E INSTALACION EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POT.. | 1,00000 | UNIDAD | 32.000,00000  | 32.000,00000  |  | Si |    |
| 92 | 330.84.01.04 | 482530511  | BIEN        | COMUN |  |  | GASTO CORRIENTE       | NO NORMALIZADO | MENOR CUANTIA               | ADQUISICION DE INSTRUMENTOS Y APARATOS PARA ANALISIS FISICOS O QUIMICOS PARA EL LABORATORIO DE LA E.. | 1,00000 | UNIDAD | 22.150,00000  | 22.150,00000  |  |    | Si |



|     |              |            |          |       |  |  |                    |                   |  |                                   |   |              |           |               |               |  |    |
|-----|--------------|------------|----------|-------|--|--|--------------------|-------------------|--|-----------------------------------|---|--------------|-----------|---------------|---------------|--|----|
| 93  | 330.84.01.04 | 4323004210 | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE BOMBAS DE SUCCION CON<br>SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS  | 1,00000      | UNIDAD    | 1.900,00000   | 1.900,00000   |  | Si |
| 94  | 330.84.01.04 | 491130091  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE UNA MOTOCICLETA<br>MONTANERA PARA LOS GUARDABOSQUES<br>DEL MANANTIAL DE LELIA                | 1,00000      | UNIDAD    | 2.500,00000   | 2.500,00000   |  | Si |
| 95  | 330.84.01.04 | 451700428  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE UNA CAMARA FOTOGRAFICA<br>DIGITAL PARA LAS GESTIONES EFECTUADAS<br>POR EL AREA DE GESTION .. | 1,00000      | UNIDAD    | 300,00000     | 300,00000     |  | Si |
| 96  | 330.84.01.04 | 482200011  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE UN RECEPTOR<br>TRANSPORTABLE GPS PARA EL AREA DE<br>GESTION AMBIENTAL                        | 1,00000      | UNIDAD    | 1.000,00000   | 1.000,00000   |  | Si |
| 97  | 330.84.01.04 | 482530511  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | SUBASTA<br>INVERSA<br>ELECTRONICA | ADQUISICION DE INSTRUMENTOS Y APARATOS<br>COMO TURBIDIMETRO PORTATILES Y DE MESA<br>PARA EL LABORATORIO D.. | 1,00000      | UNIDAD    | 14.000,00000  | 14.000,00000  |  | Si |
| 98  | 330.84.01.04 | 444260012  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | SUBASTA<br>INVERSA<br>ELECTRONICA | ADQUISICION DE UNA RETROEXCAVADORA  | 1,00000      | UNIDAD    | 147.623,22000 | 147.623,22000 |  | Si |
| 99  | 330.84.01.04 | 4391300156 | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE UN REFRIGERADOR PARA EL<br>AREA DE LABORATORIO DE LA PLANTA DE<br>TRATAMIENTO DE AGUA POTA.. | 1,00000      | UNIDAD    | 1.000,00000   | 1.000,00000   |  | Si |
| 100 | 330.84.01.04 | 3529010733 | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE UNA INCUBADORA<br>AUTOMATICA PARA EL AREA DE LABORATORIO<br>DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE.. | 1,00000      | UNIDAD    | 2.000,00000   | 2.000,00000   |  | Si |
| 101 | 330.84.01.04 | 3529010733 | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE IMPLEMENTOS PARA EL<br>SISTEMAS DE MICROBIOLOGIA DEL<br>LABORATORIO DE LA EPMAPA SD          | 1,00000      | UNIDAD    | 5.500,00000   | 5.500,00000   |  | Si |
| 102 | 330.84.01.04 | 4815009160 | SERVICIO | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NO<br>NORMALIZADO |  | MENOR<br>CUANTIA                  | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS<br>EQUIPOS DE LABORATORIO   | 1,00000      | UNIDAD    | 20.000,00000  | 20.000,00000  |  | Si |
| 103 | 330.63.10.02 | 342301212  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | SUBASTA<br>INVERSA<br>ELECTRONICA | ADQUISICION DE CLORO GAS PARA LA PLANTA<br>DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y<br>ALCANTARILLADO               | 20.861,00000 | KILOGRAMO | 3,29000       | 68.632,69000  |  | Si |
| 104 | 330.63.10.02 | 3424011114 | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | SUBASTA<br>INVERSA<br>ELECTRONICA | ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS   | 1,00000      | UNIDAD    | 220.947,00000 | 220.947,00000 |  | Si |
| 105 | 330.63.08.11 | 374300011  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NO<br>NORMALIZADO |  | MENOR<br>CUANTIA                  | ADQUISICION DE CEMENTO PARA LOS<br>TRABAJOS DE AGUA POTABLE Y<br>ALCANTARILLADO                             | 1,00000      | UNIDAD    | 3.500,00000   | 3.500,00000   |  | Si |
| 106 | 330.63.08.11 | 432400012  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |  | SUBASTA<br>INVERSA<br>ELECTRONICA | ADQUISICION DE VALVULAS DE COMPUERTA<br>DE HF   | 1,00000      | UNIDAD    | 8.050,00000   | 8.050,00000   |  | Si |



|     |              |            |          |       |  |  |                    |                   |    |                                   |  |           |        |               |               |  |    |
|-----|--------------|------------|----------|-------|--|--|--------------------|-------------------|----|-----------------------------------|--|-----------|--------|---------------|---------------|--|----|
| 107 | 330.63.08.11 | 421900114  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NO<br>NORMALIZADO |    | MENOR<br>CUANTIA                  | ADQUISICION DE UNIONES GIBALULT HECHAS A LA MEDIDA PARA ATENDER ROTURAS QUE SE PRESENTAN EN VARIOS S.. | 1,00000   | UNIDAD | 14.227,60000  | 14.227,60000  |  | Si |
| 108 | 330.63.08.11 | 363201011  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |    | SUBASTA<br>INVERSA<br>ELECTRONICA | ADQUISICION DE TUBERIA Y ACCESORIOS EN PVC Y SIMILARES PARA AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO              | 1,00000   | UNIDAD | 105.894,78000 | 105.894,78000 |  | Si |
| 109 | 330.63.08.11 | 429990527  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |    | SUBASTA<br>INVERSA<br>ELECTRONICA | ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION ELECTRICO Y PLOMERIA PARA LAS UNIDADES DE OPERACIONES Y M..  | 1,00000   | UNIDAD | 38.315,80000  | 38.315,80000  |  | Si |
| 110 | 330.63.08.11 | 153200014  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |    | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE MATERIAL PETREO Y AGREGADOS   | 1,00000   | UNIDAD | 3.780,00000   | 3.780,00000   |  | Si |
| 111 | 330.63.08.11 | 319220211  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |    | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE ADOQUINES Y BLOQUES   | 1,00000   | UNIDAD | 2.281,32000   | 2.281,32000   |  | Si |
| 112 | 330.63.08.11 | 465410011  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |    | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE FOCOS AHORRADORES   | 200,00000 | UNIDAD | 3,00000       | 600,00000     |  | Si |
| 113 | 330.63.08.11 | 321131912  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |    | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE MADERA Y BAMBUES  | 1,00000   | UNIDAD | 2.436,40000   | 2.436,40000   |  | Si |
| 114 | 330.75.01.01 | 546190015  | SERVICIO | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NO<br>NORMALIZADO |    | LICITACION                        | AUTOMATIZACION DE TANQUES DE RESERVA   | 1,00000   | UNIDAD | 528.794,64000 | 528.794,64000 |  | Si |
| 115 | 330.63.08.10 | 3549004111 | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |    | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE MATERIALES PARA LABORATORIO Y USO MEDICO  | 1,00000   | UNIDAD | 5.539,92000   | 5.539,92000   |  | Si |
| 116 | 330.63.08.06 | 4299217233 | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |    | INFIMA<br>CUANTIA                 | ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES  | 1,00000   | UNIDAD | 3.266,73000   | 3.266,73000   |  | Si |
| 117 | 330.63.08.04 | 321530319  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       | Si | CATALOGO<br>ELECTRONICO           | SUMINISTROS DE OFICINA PARA LAS UNIDADES DE OPERACIONES Y MANTENIMIENTO                                | 1,00000   | UNIDAD | 1.467,42000   | 1.467,42000   |  | Si |
| 118 | 330.63.05.04 | 731220017  | SERVICIO | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NO<br>NORMALIZADO |    | MENOR<br>CUANTIA                  | ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA TRABAJOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO                   | 1,00000   | UNIDAD | 50.000,00000  | 50.000,00000  |  | Si |
| 119 | 330.63.04.17 | 833120412  | SERVICIO | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NO<br>NORMALIZADO |    | COTIZACION                        | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA SANITARIA                                     | 1,00000   | UNIDAD | 200.000,00000 | 200.000,00000 |  | Si |
| 120 | 330.63.04.17 | 547900411  | SERVICIO | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NO<br>NORMALIZADO |    | COTIZACION                        | MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADES DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE   | 1,00000   | UNIDAD | 150.000,00000 | 150.000,00000 |  | Si |
| 121 | 330.63.04.17 | 853400121  | SERVICIO | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NO<br>NORMALIZADO |    | COTIZACION                        | MANTENIMIENTO DE LOS TANQUES DE RESERVA  | 1,00000   | UNIDAD | 60.000,00000  | 60.000,00000  |  | Si |
| 122 | 330.63.08.13 | 361140311  | BIEN     | COMUN |  |  | GASTO<br>CORRIENTE | NORMALIZADO       |    | SUBASTA<br>INVERSA                | ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA EPMAPASD                                      | 1,00000   | UNIDAD | 13.000,00000  | 13.000,00000  |  | Si |





|     |              |            |             |       |  |  |  |                       |             |             |                             |   |         |        |               |               |  |  |    |    |
|-----|--------------|------------|-------------|-------|--|--|--|-----------------------|-------------|-------------|-----------------------------|---|---------|--------|---------------|---------------|--|--|----|----|
|     |              |            |             |       |  |  |  |                       |             | ELECTRONICA |                             |   |         |        |               |               |  |  |    |    |
| 123 | 330.84.01.05 | 491120011  | BIEN        | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | ADQUISICION DE VEHICULO PARA TRASLADO DEL PERSONAL OPERATIVO  | 1,00000 | UNIDAD | 107.146,86000 | 107.146,86000 |  |  | Si |    |
| 124 | 340.53.08.04 | 3212920129 | BIEN        | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO | Si          | CATALOGO ELECTRONICO        | SUMINISTROS DE OFICINA  | 1,00000 | UNIDAD | 101,83000     | 101,83000     |  |  | Si |    |
| 125 | 340.84.01.07 | 5129000112 | SERVICIO    | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | ADQUISICION DE UNA LICENCIA DE AUTOCAD MAPS 3D  | 1,00000 | UNIDAD | 6.000,00000   | 6.000,00000   |  |  | Si |    |
| 126 | 340.84.01.07 | 5129000112 | SERVICIO    | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | ADQUISICION DE UNA LICENCIA DE ARCGIS FOR DESKTOP STANDARD SINGLE USE                                 | 1,00000 | UNIDAD | 11.708,00000  | 11.708,00000  |  |  | Si |    |
| 127 | 340.84.01.07 | 5129000115 | SERVICIO    | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | INFIMA CUANTIA              | ADQUISICION DE UN SOFTWARE DE ANALISIS Y SIMULACION DE RIESGOS EN MODELOS ECONOMICOFINANCIEROS        | 1,00000 | UNIDAD | 2.500,00000   | 2.500,00000   |  |  | Si |    |
| 128 | 340.84.01.07 | 452900019  | BIEN        | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | INFIMA CUANTIA              | ADQUISICION DE DISCOS EXTERNOS DE CAPACIDAD DE DOS TERAS DE ALMACENAMIENTO                            | 1,00000 | GALON  | 400,00000     | 400,00000     |  |  | Si |    |
| 129 | 340.73.06.01 | 832120111  | CONSULTORIA | COMUN |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION |             |             | CONTRATACION DIRECTA        | ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO PRODUCTIVO PARA VENTA DE AGUA EMBOTELLADA                        | 1,00000 | UNIDAD | 22.321,43000  | 22.321,43000  |  |  | Si |    |
| 130 | 340.73.06.01 | 831110211  | CONSULTORIA | COMUN |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION |             |             | LISTA CORTA                 | CONSULTORIA PARA IDENTIFICAR LOS NIVELES DE SATISFACCION DEL CLIENTE Y CREACION E IMPLEMENTACION DE.. | 1,00000 | UNIDAD | 133.928,57000 | 133.928,57000 |  |  | Si |    |
| 131 | 340.73.06.01 | 831390051  | CONSULTORIA | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       |             |             | CONTRATACION DIRECTA        | CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UNA PLATAFORMA GEOESPACIAL PARA LA GESTIÓN DE LOS SISTEMAS ..   | 1,00000 | UNIDAD | 55.357,14000  | 55.357,14000  |  |  | Si |    |
| 132 | 340.84.01.04 | 482200011  | BIEN        | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS ESPECIALIZADOS PARA UTILIZARSE EN EL PROYECTO DE IMPLEMENTACIO..  | 1,00000 | UNIDAD | 26.785,71000  | 26.785,71000  |  |  | Si |    |
| 133 | 350.53.01.05 | 842200012  | SERVICIO    | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | INTERNET  | 1,00000 | UNIDAD | 7.000,00000   | 7.000,00000   |  |  |    | Si |
| 134 | 350.53.01.05 | 841600311  | SERVICIO    | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | INFIMA CUANTIA              | ALQUILER DE FRECUENCIAS RADIO Y COMUNICACIÓN  | 1,00000 | UNIDAD | 3.600,00000   | 3.600,00000   |  |  | Si |    |
| 135 | 350.53.04.04 | 841600111  | SERVICIO    | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | INFIMA CUANTIA              | MANTENIMIENTO DE UPS  | 1,00000 | UNIDAD | 2.000,00000   | 2.000,00000   |  |  |    | Si |
| 136 | 350.53.04.04 | 871510112  | SERVICIO    | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |             | INFIMA CUANTIA              | MANTENIMIENTO CENTRAL TELEFONICA  | 1,00000 | UNIDAD | 1.000,00000   | 1.000,00000   |  |  | Si |    |

|     |              |            |          |       |  |  |  |                 |             |    |                             |   |          |        |              |              |    |    |
|-----|--------------|------------|----------|-------|--|--|--|-----------------|-------------|----|-----------------------------|---|----------|--------|--------------|--------------|----|----|
| 137 | 350.53.04.04 | 859901911  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO   | 1,00000  | UNIDAD | 1.000,00000  | 1.000,00000  |    | Si |
| 138 | 350.53.07.02 | 5129000117 | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | LICENCIA LEXIS SILEC  | 1,00000  | UNIDAD | 2.000,00000  | 2.000,00000  | Si |    |
| 139 | 350.53.07.04 | 871300011  | SERVICIO | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS<br>PIEZAS LAPTOPS MONITORES                                     | 1,00000  | UNIDAD | 3.000,00000  | 3.000,00000  |    | Si |
| 140 | 350.53.08.04 | 3260009416 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | Si | CATALOGO ELECTRONICO        | ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA LA SUBGERENCIA DE TICS                                     | 1,00000  | UNIDAD | 480,30000    | 480,30000    |    | Si |
| 141 | 350.53.08.05 | 353210913  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | CATALOGO ELECTRONICO        | FRANELA METROS  | 5,00000  | UNIDAD | 2,00000      | 10,00000     |    | Si |
| 142 | 350.53.08.06 | 4299217233 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | HERRAMIENTAS MENORES COMO DESTORNILLADORES ALICATES   | 1,00000  | UNIDAD | 160,00000    | 160,00000    |    | Si |
| 143 | 350.53.08.11 | 4529000128 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | ACCESORIOS PARA LIMPIEZA DE EQUIPOS DE COMPUTO COMO LIMPIADORES DE CONTACTO ESPUMA ETC                | 1,00000  | UNIDAD | 174,00000    | 174,00000    |    | Si |
| 144 | 350.53.08.11 | 4299217233 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | BRUJITA   | 5,00000  | UNIDAD | 1,65000      | 8,25000      |    | Si |
| 145 | 350.53.08.11 | 4634000113 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | CABLE CAJETINES CONECTORES Y CANALETAS PARA REDES DE DATOS  | 1,00000  | UNIDAD | 437,45000    | 437,45000    |    | Si |
| 146 | 350.53.08.11 | 462120615  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | ACCESORIOS Y MATERIAL PARA TRABAJOS ELECTRICO COMO CORTA PICOS CAUTIN AMARRAS ORGANIZADORES DE CABL.. | 1,00000  | UNIDAD | 595,00000    | 595,00000    |    | Si |
| 147 | 350.53.08.11 | 452900019  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | ADQUISICION DE REPUESTOS Y DISPOSITIVOS INFORMATICOS  | 1,00000  | UNIDAD | 7.935,50000  | 7.935,50000  |    | Si |
| 148 | 350.53.08.13 | 452900011  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | OTROS REPUESTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTO   | 1,00000  | UNIDAD | 500,00000    | 500,00000    |    | Si |
| 149 | 350.84.01.04 | 4529000212 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | INFIMA CUANTIA              | ANTENA ROCKET   | 1,00000  | UNIDAD | 400,00000    | 400,00000    |    | Si |
| 150 | 350.84.01.04 | 4529000114 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | SWITCH ADMINISTRABLES DE 24 y 48 PUERTOS  | 1,00000  | UNIDAD | 16.000,00000 | 16.000,00000 |    | Si |
| 151 | 350.84.01.07 | 4523000391 | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | Si | CATALOGO ELECTRONICO        | COMPUTADOR DE ESCRITORIO  | 15,00000 | UNIDAD | 800,00000    | 12.000,00000 |    | Si |
| 152 | 350.84.01.07 | 452200071  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | Si | CATALOGO ELECTRONICO        | COMPUTADORES PORTATILES   | 10,00000 | UNIDAD | 1.100,00000  | 11.000,00000 |    | Si |
| 153 | 350.84.01.07 | 472200611  | BIEN     | COMUN |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA             | RADIO MOVIL   | 1,00000  | UNIDAD | 25.000,00000 | 25.000,00000 |    | Si |



|               |              |           |          |          |  |  |  |                 |             | ELECTRONICA |                             |   |          |        |              |                        |  |    |    |
|---------------|--------------|-----------|----------|----------|--|--|--|-----------------|-------------|-------------|-----------------------------|---|----------|--------|--------------|------------------------|--|----|----|
| 154           | 350.84.01.07 | 472200611 | BIEN     | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |             | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | RENOVACION DE RADIOS PORTATILES Y ESTACIONES BASE PARA LOS FUNCIONARIOS OPERATIVOS DE LA EPMAPASD   | 15,00000 | UNIDAD | 892,86000    | 13.392,90000           |  | Si |    |
| 155           | 350.84.01.07 | 452300051 | BIEN     | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |             | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | RENOVACION DE RELOJES BIOMETRICOS PARA EL CONTROL DE ASISTENCIA DE LON FUNCIONARIOS DE LA EPMAPA SD | 1,00000  | UNIDAD | 7.142,86000  | 7.142,86000            |  | Si |    |
| 156           | 350.84.01.07 | 733100211 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |             | INFIMA CUANTIA              | MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL SISTEMA D GESTION DOCUMENTAL QUIPUX EPMAPA SD                     | 1,00000  | UNIDAD | 2.678,57000  | 2.678,57000            |  | Si |    |
| 157           | 350.84.01.07 | 512900021 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |             | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | TUNING MANTENIMIENTO Y RENOVACION DE LA BASE DE DATOS ORACLE DE LA EPMAPASD                         | 1,00000  | UNIDAD | 15.178,57000 | 15.178,57000           |  |    | Si |
| 158           | 350.84.01.07 | 474030313 | SERVICIO | COMUN    |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |             | INFIMA CUANTIA              | ENLACE DEL EDIFICIO MATRIZ DE LA EPMAPASD CON AREAS CONEXAS DE LA EMPRESA                           | 1,00000  | UNIDAD | 4.464,29000  | 4.464,29000            |  | Si |    |
| 159           | 350.84.01.07 | 733100211 | SERVICIO | ESPECIAL |  |  |  | GASTO CORRIENTE |             |             | BIENES Y SERVICIOS UNICOS   | MANTENIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL TECNOLOGICO  | 1,00000  | UNIDAD | 8.928,57000  | 8.928,57000            |  | Si |    |
| <b>Total:</b> |              |           |          |          |  |  |  |                 |             |             |                             |   |          |        |              | <b>4.345.240,24000</b> |  |    |    |